ПРОТОКОЛ № 20/12-25-1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области

	г. Новосибирск
	«25» декабря 2020 г.

Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 16:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
	1. Болотников Сергей Борисович

	2. Середович Владимир Адольфович

	3. Скурихин Александр Владимирович

	4. Федорченко Максим Владиславович

	5. Щербаков Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича В.А., секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова А. Н.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович В.А.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков А. Н.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:
1. Принятие решения о приеме в члены Ассоциации.

2. Принятие решения об исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического лица в связи с допущенными нарушениями.
 СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):
	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Электротехмонтаж»
	5409012565
	1195476092536

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВКД-Заказчик»
	5406810365
	1205400061349

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Паритет»
	5406806288
	1205400025423

Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ. Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Электротехмонтаж»
	5409012565
	1195476092536

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВКД-Заказчик»
	5406810365
	1205400061349

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Паритет»
	5406806288
	1205400025423

Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ после чего Ассоциация вносит изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: На ознакомление членам Совета Ассоциации представлены материалы по результатам заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в частности, решения о рекомендациях Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Совет Ассоциации об исключении нижеперечисленных членов из Ассоциации, а также Акты проверок и соответствующие материалы проверок в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов было сообщено о выявленных нарушениях нижеперечисленными членами Ассоциации, перечень нарушений отражен в соответствующих Актах проверок. В связи с чем предложено исключить нижеперечисленных членов из Ассоциации в связи с наличием одного или нескольких оснований, предусмотренных пунктом 6.2 Устава Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Дата и номер Акта проверки
	Дата и номер Протокола дисциплинарной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Комплексные Инженерные Технологии»
	5407065770
	1095407009928
	№ 231-вн-2020-12-14 от 14 декабря 2020 г.
	№ 22-12/1/20 от 22 декабря 2020 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЭКС стройсервис»
	9901007255
	1059930304950
	№ 1161-вн-2020-12-15 от 15 декабря 2020 г.
	№ 22-12/1/20 от 22 декабря 2020 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Члены Совета Ассоциации ознакомились с представленными материалами по результатам заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в частности, решениями о рекомендациях Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Совет Ассоциации об исключении нижеперечисленных членов из Ассоциации, а также Актами проверок и соответствующими материалами проверок в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов рассмотрены выявленные нарушения нижеперечисленными членами Ассоциации, перечень нарушений отражен в соответствующих Актах проверок. В связи с чем принято решение исключить нижеперечисленных членов из Ассоциации в связи с наличием одного или нескольких оснований, предусмотренных пунктом 6.2 Устава Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Дата и номер Акта проверки
	Дата и номер Протокола дисциплинарной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Комплексные Инженерные Технологии»
	5407065770
	1095407009928
	№ 231-вн-2020-12-14 от 14 декабря 2020 г.
	№ 22-12/1/20 от 22 декабря 2020 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЭКС стройсервис»
	9901007255
	1059930304950
	№ 1161-вн-2020-12-15 от 15 декабря 2020 г.
	№ 22-12/1/20 от 22 декабря 2020 г.

Приложения к Протоколу:

1.
Приложение № 1.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ /Середович В. А
Секретарь заседания Совета:

         ______________________ /Щербаков А. Н.
Приложение № 1 к протоколу № 20/12-25-1
заседания Совета Ассоциации от «25» декабря 2020 г.

	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:

	.

	Регистрационный № заявления о приеме в члены или номер в реестре членов Ассоциации
	Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица (для ИП: дата гос. регистрации физического лица в качества ИП, ОГРНИП)
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного

органа юридического лица
	Место нахождения юридического лица в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц (для ИП: место фактического осуществления деятельности)
	Контактный телефон
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации, руб
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на объектах использования атомной энергии

	2026
	Общество с ограниченной ответственностью «Паритет»/ООО «Паритет»
	5406806288
	1205400025423 от 28.05.2020

	Тимофеевский Борис Геннадьевич
	630091, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Гоголя, д. 14, оф. 20
	 +7 (952)933-33-32

	100000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	200000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	Соответствует

	2027
	Общество с ограниченной ответственностью «Электротехмонтаж»/ООО «Электротехмонтаж»
	5409012565
	1195476092536 от 30.12.2019

	Кравцов Дмитрий Владимирович
	630030, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирк, ул. Заречная, д. 6, кв. 102
	 +7 (913)9460879;

	100000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	-
	Соответствует

	2028
	Общество с ограниченной ответственностью «ВКД-Заказчик»/ООО «ВКД-Заказчик»
	5406810365
	1205400061349 от 23.12.2020

	Козачок Андрей Аркадьевич
	630099, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Депутатская, д. 46, оф. 1111
	 8 (383)209-13-70; 8 (952)923-77-25

	100000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	-
	Соответствует

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.
Секретарь заседания Совета:

         ______________________ / Щербаков А.Н.